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Değerli Konuklar, Kamu Kurumlarımızın Değerli Temsilcileri, Değerli Basın Mensupları, 

 

“Hakikat COP’u” olarak adlandırılan ve Amazon’un kalbi Belém’de gerçekleştirilen COP30’un iş 

dünyasına yansımaları etkinliğimize hoş geldiniz. Sizleri TÜSİAD Yönetim Kurulu adına sevgi ve saygıyla 

selamlıyorum.  

 

Saygıdeğer Konuklar, 

 

COP30 Paris Anlaşması’nın 10. yılında ve Ulusal Katkı Beyanlarının ikinci güncellemesi döneminde 

gerçekleşti.  İklim eyleminin ivmesini derinlemesine ele almayı mümkün kılan önemli bir eşik 

noktasıydı.  

 

İki yıl önce yayımlanan Küresel Durum Değerlendirmesi1 tarafların 2025 Ulusal Katkı Beyanları’nı 

hazırlarken uzun vadeli düşük emisyonlu kalkınma stratejileriyle uyumu dikkate almalarını söylemişti. 

Ayrıca NDC’lerin daha ilerleyici ve azimli olmasının gerekliliğini vurgulamıştı. Bu yıl sunulan NDC 

güncellemeleri ise sürecin bu beklentiye tam olarak karşılık veremediğini gösteriyor. Yapılan çalışmalar, 

güncel taahhütlerin 2019’a kıyasla 2035’e kadar küresel emisyonları yalnızca %12 oranında azaltabildiği 

bir senaryo ortaya koyuyor.2 Küresel ortalama sıcaklık artışını 1,5°C ile uyumlu bir patikaya çekmek için 

ise yaklaşık %55’lik bir azaltım ihtiyacına dikkat çekiliyor.3 Bu tablo iklim eyleminin azaltım ve uyum 

kapasitesinin daha azimli bir şekilde güçlendirilmesi ihtiyacını kanıtlıyor.  

 

Kıymetli Misafirler, 

  

İklim değişikliği ile mücadele adil geçişten ekosistemlerin korunmasına, enerji dönüşümünden 

sürdürülebilir finansmana uzanan pek çok başlığı ilgilendiriyor. Tüm bu çerçevenin bütüncül ve odaklı 

bir şekilde ele alınmasını gerektiriyor. COP30 bu başlıklar yanı sıra temiz teknolojiler, adaptasyon, doğa-

iklim ve insan etkileşimi gibi uygulamaya yönelik hususlarda da önemli bir zemin oluşturdu.  

 

Ülkemizde de 2053 net sıfır hedefimiz doğrultusunda önemli bir politika çerçevesi oluşturulmakta. İklim 

değişikliğinin etkilerini daha şiddetli yaşadığımız ülkemiz açısından Ulusal Katkı Beyanı hedeflerinin 

daha da iddialı olması; azaltım ve uyuma yönelik tüm eylem planlarının daha da güçlendirilerek 

kararlılıkla uygulanması kritik önem taşıyor. 

 

“İklim”, çevresel, ekonomik, sosyal perspektifleriyle birlikte ele almamız gereken bir konu niteliğinde. 

Küresel gündemi şekillendiren dinamikler ile ulusal politika düzenlemelerimizin seyri iş dünyası 

öngörebilirliliği açısından merkezi konumda. Bu nedenlerle uygulama etkinliğini sağlayacak bütüncül 

bir bakış açısının kilit bir rol oynadığına inanıyoruz.  

 
1 https://unfccc.int/documents/637073  
2 https://unfccc.int/sites/default/files/resource/message_to_parties_and_observers_ndc_synthesis_report_update.pdf  
3 https://www.unep.org/resources/emissions-gap-report-
2025#:~:text=The%20sixteenth%20edition%20of%20the,C%20in%20last%20year's%20report.  
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Bu anlayışla, UNFCCC’ye akredite bir iş dünyası STK’sı olarak 2008 yılından bu yana COP süreçlerini aktif 

olarak takip ediyoruz. Bu yıl da farklı platformlarda ve temalarda COP kapsamındaki çalışmalara katkı 

sunduk. Kısaca bunlardan bahsetmek isterim: 

- Brezilya Sanayi Konfederasyonu - CNI liderliğinde özel sektörün küresel iklim politikalarına 

katkısını artırmak amacıyla hayata geçirilen Sustainable Business COP, kısaca SB COP 

inisiyatifinin parçasıyız. Muadilimiz 22 iş dünyası örgütü ile birlikte önerilerimizi ve uygulama 

örneklerimizi COP 30 kapsamında sunduk. Bu girişim kapsamında yayınlanan uygulama 

örnekleri içinde çalışmaları yer alan Beko ve Sütaş'ı bu vesileyle ayrıca tebrik etmek isterim.  

- WWF-Türkiye ve UN Global Compact Türkiye ile hayata geçirdiğimiz “İklim Eylemi ve Ötesi için 

Türkiye Platformu (TRAction) Projesi” kapsamında gerçekleştirilen yan etkinlikle Avrupa Yeşil 

Mutabakatı ve Bilim Temelli Hedefler İnisiyatifi bağlamında Proje faaliyetlerimizi ve TÜSİAD’ın 

pozisyonunu aktardık.  

 

Değerli Konuklar,  

 

Önümüzde, tüm paydaşların ortak çabasıyla şekillenecek, titizlikle yönetilmesi gereken zorlu bir 

gündem var. COP 31 ev sahipliğimizin bu süreçte önemli bir ivmelendirmeye hizmet edeceğine, 

ülkemizin iklim gündemi liderliğinde yerini yukarıya taşıyacağına inanıyoruz. Bu sürecin ülkemizin ve 

küresel iklim eyleminin güçlenmesinde en etkin çıktılara vesile olmasını temenni ediyorum.  

 

Yoğun COP temposunun hemen ardından bugün bizlerle olan kamunun, iş dünyasının, sivil toplumun, 

uluslararası kurumların temsilcisi değerli konuşmacılarımıza ve tüm katılımcılarımıza tekrar teşekkür 

ediyorum. Verimli bir etkinlik olmasını diliyor ve sizleri saygıyla selamlıyorum.  

 

 

 

  


